
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  10.09.2015                                          № 2003                                                             

г. Кирово-Чепецк 

 
 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Поддержка и развитие малого и среднего  

предпринимательства»  

 

  

На основании постановления администрации муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 «О раз-

работке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ му-

ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» ад-

министрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную про-

грамму «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 998 (в редакции 

постановлений от 03.02.2014 № 85, от 27.03.2014 № 320, от 10.07.2014                 

№ 1133, от 07.08.2014 № 1342, от 24.09.2014 № 1540, от 26.01.2015 № 44, от 

13.05.2015 № 557) (далее – Программа): 

 1.1. В разделе 1 Программы таблицу «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                        (тыс. руб.) 

 Годы реализации муниципальной программы Всего 



Наименование ис-

точника финанси-

рования 

 

2014 2015 2016 

 

2017  

1 Федеральный бюд-

жет 

17377,2 9080,9 - - 26458,1 

2 Областной бюджет 3606,3 399,1 - - 4005,4 

3 Бюджет муници-

пального образова-

ния «Город Кирово-

Чепецк» Кировской 

области (далее – 

бюджет муници-

пального образова-

ния) 

767,9 449,0 45,3 45,3 1307,5 

Бюджет муници-

пального образова-

ния* 

- 2000,0* 2000,0* 2000,0* 6000,0* 

4 Внебюджетные ис-

точники 

1459,7 2324,2 1574,2 1574,2 6932,3 

5 Кировское област-

ное государствен-

ное казенное учре-

ждение Центр заня-

тости населения 

Кирово – Чепецкого 

района (далее - 

КОГКУ ЦЗН Ки-

рово-Чепецкого 

района) 

1073,7 1206,3 1206,3 1206,3 4692,6 

6 Кировское област-

ное государствен-

ное автономное об-

разовательное учре-

ждение дополни-

тельного професси-

онального образо-

вания «Кирово-Че-

пецкий учебный 

центр управления 

государственной 

службы занятости 

населения Киров-

ской области» (да-

лее – КОГАОУ 

ДПО Кирово-Че-

пецкий учебный 

центр УГСЗН Ки-

ровской области) 

650,0 450,0 450,0 450,0 2000,0 

7 Кирово-Чепецкий 

муниципальный 

фонд поддержки  

малого и среднего 

25538,4 

20403,4** 

 

(2700,0)*** 

40039,6  

20403,4** 

 

(2700,0)*** 

40039,6  

20403,4** 

 

(2700,0)*** 

40039,6  

20403,4** 

 

(2700,0)**

145657,2 

81613,6** 

 

(10800,0)*



* Сумма средств бюджета муниципального образования  будет скорректирована после отбора инвестицион-

ных проектов. 

** Постановление Правительства Кировской области от 17.08.2010 № 64/404 «О распределении и предостав-

лении субсидий местным бюджетам из областного бюджета на поддержку малого предпринимательства». 

   Субсидия в сумме 15 728,4 тысячи рублей получена из областного бюджета муниципальным 

образованием «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  за счет средств федерального бюджета на 

реализацию мероприятий областной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Кировской области» на 2010-2014 годы (Соглашение от 26.11.2013 № 144).  

 Субсидия в сумме 4 361,0 тысяча рублей, получена из областного бюджета муниципальным 

образованием «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на реализацию мероприятий областной целевой 

программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Кировской области» на 2010-

2014 годы (Соглашение от  25.09.2013 №  90).  

 Субсидия в сумме 314,0 тысяч рублей, получена из бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области КЧМФПМСП (Соглашение от 21.10.2013 № 254-01). 

***Средства бюджета  муниципального образования, перечисленные КЧМФПМП до 01.01.2010 (договоры о 

предоставлении субсидии от 29.07.2009 № 298-02; от 17.12.2009 № 587-01) 

**** Постановление Правительства Кировской области от 20.01.2014 № 244/21 «О распределении субсидий 

местным бюджетам из областного бюджета на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства 

в 2014 году». 

  Субсидия в сумме 14 377,2 тысячи рублей получена из областного бюджета муниципальным 

образованием «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за счет средств федерального бюджета на 

реализацию мероприятий государственной программы Кировской области «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства» на 2013-2020 годы (Соглашение от 25.09.2014 № 115). 

Субсидия в сумме 242,0014 тысячи рублей, получена из областного бюджета муниципальным 

образованием «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на реализацию мероприятий государственной 

программы Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» на 2013-2020 

годы (Соглашение от 25.09.2014 № 115). 

Субсидия в сумме 81,9 тысячи рублей, получена из бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области КЧМФПМСП (Соглашение от 20.10.2014 № 113-01). 

***** Субсидия в сумме 202,1 тысячи рублей, получена из бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области КЧМФПМСП. 

******Сумма финансового обеспечения программных мероприятий (форм поддержки) на реализацию инве-

стиционных проектов будет скорректирована после отбора инвестиционных проектов и заключения инвести-

ционного соглашения. 

 

 1.2. В разделе 1 Программы в таблице «Основные показатели эффектив-

ности реализации муниципальной программы» показатели 8, 9, 10, 13 эффек-

тивности изложить в следующей редакции: 

                  (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

 

Наименование показателя      

 эффективности / единица измерения 

показателя 

Годы реализации программы 

2014 2015 2016 2017 

8 Количество займов, предоставленных 

СМП/ единиц 

 не менее 

36 

не менее 

46 

не менее 

45 

не менее 

45 

9 Количество СМП, получивших под-

держку в форме субсидирования части 

затрат по договору финансовой 

аренды (лизинга)/человек 

не менее 8 не менее 8 - - 

предприниматель-

ства (далее – 

КЧМФПМСП) 

 

 

 

14701,2**** 

 

14701,2***

* 

* 

 

14701,2**

** 

** 

44103,6**

** 

8 ИТОГО: 50473,2 

- 

53949,1 

2000,0*** 

43315,4 

2000,0*** 

43315,4 

2000,0*** 

191053,1 

6000,0*** 



10 Количество СМП, получивших под-

держку в форме предоставления гран-

тов начинающим предпринимателям, 

человек 

не менее 

10 

не менее 

10 

- - 

13 Количество руководителей и специа-

листов СМП, прошедших обучение в 

рамках реализации программ обуче-

ния и повышения квалификации кад-

ров для сферы малого предпринима-

тельства/человек 

не менее 

40 

не менее 

20 

- - 

  

1.3. В разделе 3 Программы абзац «- развитие механизмов финансово-

кредитной поддержки малого и среднего предпринимательства» дополнить 

следующими словами «с предоставлением приоритетного права на получение 

грантов в форме субсидий победителям конкурса по предоставлению начина-

ющим субъектам малого предпринимательства грантов на создание собствен-

ного дела категории начинающих субъектов малого предпринимательства из 

числа инновационного предпринимательства;». 

1.4. В разделе 3 Программы в таблице 3 «Показатели эффективности му-

ниципальной программы» показатели 9.2., 9.3., 9.4., 12,1. задачи 6 «Развитие 

системы подготовки кадров, ориентированной на потребности сектора малого 

и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции: 

9.2. количество займов, предоставлен-

ных СМП/ единиц 

не менее 

36 

не менее 

46 

не менее 

45 

не менее 

45 

9.3.  количество СМП, получивших под-

держку в форме субсидирования ча-

сти затрат по договору финансовой 

аренды(лизинга)/человек 

не менее 8 не менее 8 _ _ 

9.4. количество СМП, получивших под-

держку в форме предоставления 

грантов начинающим предпринима-

телям, человек 

не менее 

10 

не менее 

10 

_ _ 

12.1. количество руководителей и специа-

листов СМП, прошедших обучение в 

рамках реализации программ обуче-

ния и повышения квалификации кад-

ров для сферы малого предпринима-

тельства/человек 

не менее 

40 

не менее 

20 

_ _ 

       1.5. В разделе 4 Программы абзац «В рамках выполнения мероприятия 

«Информационная, консультационная и организационная поддержка субъек-



тов предпринимательства» планируется оказание информационной, консуль-

тационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, из-

дание информационных материалов по вопросам организации и ведения соб-

ственного дела» дополнить словами «,обслуживание сайта (хостинг) под-

держки субъектов малого и среднего предпринимательства.». 

1.6. Первый абзац раздела 6 Программы изложить в следующей редак-

ции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

191053,1 рублей, в том числе по годам реализации: 

           

 1.7. Перечень мероприятий с объёмами и источниками финансирования 

муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего пред-

принимательства» изложить  в новой редакции.  Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя     главы   администрации   муниципального   образования  «Город  

 

№ 

п/п 

Наименование источ-

ника финансирования 

Объем финансирования по годам реализации муниципаль-

ной  программы 

2014 2015 2016 2017 Всего 

1 Федеральный бюджет 17377,2 9080,9 - - 26458,1 

2 Областной бюджет 3606,3 399,1 - - 4005,4 

3 Бюджет муниципаль-

ного образования 
767,9 449,0 45,3 45,3 1307,5 

Бюджет муниципаль-

ного образования * 

- 2000,0* 2000,0* 2000,0* 6000,0* 

4 Внебюджетные источ-

ники 

1459,7 2324,2 1574,2 1574,2 6932,3 

5 КОГКУ ЦЗН Кирово-

Чепецкого района 

1073,7 1206,3 1206,3 1206,3 4692,6 

6 КОГАОУ ДПО Кирово-

Чепецкий учебный 

центр УГСЗН Киров-

ской области 

650,0 450,0 450,0 450,0 2000,0 

7 КЧМФПМСП 25538,4 

(2700,0) 

40039,6  

(2700,0) 

40039,6 

(2700,0) 

 40039,6 

(2700,0) 

145657,2 

(10800,0) 

8 ИТОГО: 50473,2 

- 

53949,1 

2000,0*** 

43315,4 

2000,0*** 

43315,4 

2000,0*** 

191053,1 

6000,0*** 



 Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам                       

Логиновского Д.Г. 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                      М.А. Шинкарёв 


